ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /UBND-TC

V/v tham gia ý kiến về cắt

giảm thời gian giải quyết

và thành phần hồ sơ các

TTHC thuộc chức năng

quản lý của Sở Tài chính,

UBND cấp huyện

Tuy Phước, ngày        tháng   3   năm 2024

                                               Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Bình Định

Thực hiện Công văn số 840/STC-VP ngày 19/03/2024 của Sở Tài chính tỉnh

về việc tham gia ý kiến về cắt giảm thời gian giải quyết và thành phần hồ sơ các

TTHC thuộc chức năng quản lý của Sở Tài chính, UBND cấp huyện;

Theo đề xuất của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công

văn số 79/PTCKH ngày 25/03/2024, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đối với Thủ tục thanh toán chi phí có liên quan đến việc xử lý tài sản công:

- Về thời hạn giải quyết: Thống nhất việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục

hành chính “Thanh toán chi phí có liên quan đến việc xử lý tài sản công” từ 25

ngày xuống còn 20 ngày.

- Tổng hợp số lượng hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính “Thanh toán chi phí

có liên quan đến việc xử lý tài sản công” từ năm 2022 đến nay:

+ Năm 2022: 02 hồ sơ;

+ Năm 2023: 02 hồ sơ;

+ Năm 2024 (đến thời điểm hiện nay): chưa phát sinh.

2. Đối với Thủ tục mua hóa đơn lẻ:

- Thống nhất việc cắt giảm thành phần hồ sơ là Giấy giới thiệu thuộc thủ tục

Mua hóa đơn lẻ.

- Tổng hợp số lượng thủ tục “Mua hóa đơn lẻ” từ năm 2022 đến nay:

+ Năm 2022: 01 hồ sơ;

+ Năm 2023: 04 hồ sơ;

+ Năm 2024 (đến thời điểm hiện nay): 01 hồ sơ.

Kính trình Sở Tài chính tỉnh Bình Định xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T07:17:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T07:39:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T09:21:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T09:22:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T09:22:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!